PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

Quinta - feira, 23 de maio de 2013Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I II     nº 201

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE 004/2013

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG torna público que ficará
d i s p o n í v e l  o  E D I TA L D E  C R E D E N C I A M E N TO /
INEXIGIBILIDADE 004/2013, para contratação de unidades priva-
das de saúde com ou sem fins lucrativos, entidades filantrópicas ou
prestadoras de serviço interessadas em firmar contrato com a Pre-
feitura Municipal de Araguari/MG, para a PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES NAS ÁREAS DE EXAMES
N E F R O L Ó G I C O S  E  U R O L Ó G I C O S ,  E X A M E S
A N ATO M O PATO L Ó G I C O S ,  E X A M E S  E N D O S C Ó P I C O S ,
E X A M E S  D E  S O R O L O G I A D E  H T LV / I I ,  E X A M E S
LABORATORIAIS PARA CAE, EXAMES DE RADIOLOGIA
O D O N TO L Ó G I C A ,  C O N F O R M E  TA B E L A S U S  E
COMPLEMENTAÇÃO. Os interessados a prestar serviços deve-
rão encaminhar toda documentação enumerada no item 5.1 do
edital até o dia 06 dejunho de 2013 às 15h00 min na sala do Depar-
tamento de Licitações e Contratos situado a Rua Virgilio de Melo
Franco n°550 Bairro Centro- Maiores informações pelo telefone
( 0 * * 3 4 )  3 6 9 0 - 3 2 8 0  o u  3 6 9 0 3 1 7 7  e  p e l o  e - m a i l
licitação@araguari.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO/ INEXIGIBILIDADE 005/2013

A Prefe i tu ra  Munic ipa l  de  Araguar i -MG torna  públ ico  que
f i c a r á  d i s p o n í v e l  o  E D I TA L  D E  C R E D E N C I A M E N T O /
INEXIGIBILIDADE 005/2013 ,  para  con t ra tação  de  un idades
pr ivadas  de  saúde  com ou  sem f ins  lucra t ivos ,  en t idades  f i l an-
t rópicas  ou  pres tadoras  de  serv iço  in te ressadas  em f i rmar  con-
t r a t o  c o m  a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  A r a g u a r i / M G,  p a r a  a
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  M É D I C O - H O S P I TA L A R E S
NA ÁREA DE EXAMES OFTALMOLÓGICOS,  CONFOR-
ME TABELA SUS.  Os  in te ressados  a  p res ta r  se rv iços  deve-
rão  encaminha r  t oda  documen tação  enumerada  no  i t em 5 .1
do  edi ta l  a té  o  d ia  06  de junho  de  2013  às  15h00  min  na
sa la  do  Depar tamento  de  L ic i t ações  e  Cont ra tos  s i tuado  a  Rua
Virg i l io  de  Melo  Franco  n°550  Bai r ro  Cent ro-  Maiores  in for-
mações  pe lo  t e le fone  (0**34)  3690-3280  ou  36903177  e  pe lo
e-mai l  l i c i tação@araguar i .mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2013

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 188/2013 - TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº. 02/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE
ARAGUARI - TRECHO DA AVENIDA MINAS GERAIS, COMPRE-
ENDIDO ENTRE RUA PEDRO NASCIUTTI E O CRUZAMENTO
COM AVENIDA BAHIA - CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL E SEUS ANEXOS, POR MEIO DO CONTRATO DE
REPASSE Nº. 757001 / 2011 / MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAI-
XA.. CONTRATANTE: Município de Araguari MG – CONTRATADA: SER-
RAS AZUIS ENGENHARIA LTDA Valor: R$ 527.627,93 (quinhentos e
vinte e sete mil, seiscentos e vinte e sete reais e noventa e três
centavos).Prazo: 03 (três) meses. DO:
2013026802.09.15.451.0011.2118.4490. 5100 - Contrato de Repasse nº.
757001 / 2011 / Ministério das Cidades / Caixa.  – Raul José de Belém
Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PROCESSO 8152/2013
– PREGÃO 014/2013

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

Araguari-MG, 21 de maio de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
 Superintendente – SAE

RÔMULO CESAR DE SOUZA
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

LOTE(S)  ÚNICO

CONTRATADA CONSTRAL CONSTRUTORA ARAÚJO LTDA

ENDEREÇO RUA SAMUEL SANTOS, 303 – CENTRO – ARAGUARI – MG – CEP 38440-110

CNPJ 16.823.213/0001-53

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ALAMBRADOS E A
RESPECTIVA MÃO-DE-OBRA PARA INSTALAÇÃO, objetivando atender a
necessidade de proteção e isolamento das BATERIAS DE POÇOS, POÇOS
ISOLADOS E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DA SAE.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

FICHA 17-02.01.20.00.17.512.0186.00.2.142.3.3.90.30.00.00 -
FORNECIMENTO
FICHA 19-02.01.20.00.17.512.0186.00.2.142.3.3.90.39.00.00 - SERVIÇOS

EMAIL PARA ENVIO
CONTRATO

constral@constralminas.com.br  TEL. 3241.0095

VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 205.000,00 (DUZENTOS E CINCO MIL REAIS)

VALOR GLOBAL ESTIMADO
DA ATA

205.000,00
(DUZENTOS E CINCO MIL REAIS)

Página 2 - Araguari, MG  23 de maio de 2013

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Oliro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Dr. Afrânio – 161 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 022/2013

 PROCESSO 0021380

De acordo com o parecer conjunto da Assessoria Jurídica do
Departamento de Licitações e Contratos e da Procuradoria Geral
do Município, RATIFICO  a presente Dispensa de Licitação, de
acordo com Decreto nº. 003/2005, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS EM CUMPRIMENTO ÀS ORDENS
JUDICIAIS EM FAVOR DE RANULFO GONÇALVES PE-
REIRA e SERVALINA MARIA RODRIGUES, PROFERIDAS
NOS AUTOS DOS PROCESSOS CIVEIS NOS 0035.13.001605-
4  e  0035 .13 .001363-0 ,  OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES
DAS SOLICITAÇÕES Nº.  0026821 e  0027088 E DAS JUS-
TIFICATIVAS EXARADAS PELA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE .  Autue, registre e publique. Araguari - MG, 22
de maio de 2013.

 Luiz Gonzaga Barbosa Pires
Secretário Municipal de Administração.